Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 390 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2023
Publicação: Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Portaria Nº 117/2023-DPPB/GDPG O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 293/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública
MARIANE OLIVEIRA FONTINELLE, Símbolo DP-2, matrícula 780.066-5, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado
Bruno Almeida dos Santos, Processo n. 0043151-96.2017.815.0011, no dia 01/02/2023, pelas 09horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de
Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO, em João Pessoa, 6 de fevereiro de 2023.

Portaria Nº 118/2023-DPPB/GDPG O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012 e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro de 2021 RESOLVE fazer retornar a sua titularidade, na 2ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça da Paraíba, o Defensor Público ODÍVIO
NÓBREGA DE QUEIROZ, Símbolo DP-4, matrícula 72.627-3, Membro desta Defensoria Pública, a contar de 30 de janeiro de 2023. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO, em João Pessoa, 6 de fevereiro de 2023.

Portaria Nº 119/2023-DPPB/GDPG O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro de 2021,e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 073/2022-CS/DPPB, republicada em 28.02.2022, RESOLVE designar o Defensor Público
ODÍVIO NÓBREGA DE QUEIROZ, Símbolo DP-4, matrícula 72.627-3, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e exercício na 2ª Câmara
Cível do Tribunal de Justiça da Paraíba, para responder pela Vara Única da Comarca de Serra Branca, como primeiro exercício de substituição
cumulativa, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO, em João Pessoa, 6 de fevereiro de 2023.

Portaria Nº 120/2023-DPPB/GDPG O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar a Defensora Pública LUZIA APARECIDA CAVALCANTI SILVA, Símbolo DP-3, matrícula
56.779-5, Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na 4ª Vara de Família da Comarca da
Capital, no período de 10 de janeiro a 8 de fevereiro de 2023, em virtude do afastamento para gozo de férias do Defensor Público Luiz Antonio
Marques Farias. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO, em João Pessoa, 6 de fevereiro de 2023.

Portaria Nº 121/2023-DPPB/GDPG O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar a Defensora Pública RISALBA CAVALCANTI DE LIMA, Símbolo DP-3, matrícula
81.688-4, Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na 1ª Vara de Família da Comarca da
Capital, no período de 10 de janeiro a 8 de fevereiro de 2023, em virtude do afastamento para gozo de férias do Defensor Público Luiz Antonio
Marques Farias. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO, em João Pessoa, 6 de fevereiro de 2023.

Portaria Nº 122/2023-DPPB/GDPG O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ ADAMASTOR DE QUEIROZ MELO, Símbolo DP-3, matrícula
79.258-6, Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na defesa dos interesses de Rafael
Moura Duarte, nos autos do processo n. 0863308-33.2019.8.15.2001, em tramitação na 6ª Vara Cível da Comarca da Capital,  em virtude do
afastamento para gozo de férias da Defensora Diana Rangel Piccoli. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO, em João Pessoa, 6 de
fevereiro de 2023.

Portaria Nº 124/2023-DPPB/GDPG O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar o Defensor Público LUCAS SOARES AGUIAR, Símbolo DP-2, matrícula 780.073-8,
Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na defesa das pessoas da Paraíba/PB presas em
Brasília/DF, por ocasião das manifestações ocorridas em 8 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO, em João
Pessoa, 6 de fevereiro de 2023.

Portaria Nº 125/2023-DPPB/GDPG O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro de 2021, RESOLVE designar o Defensor Público OTÁVIO NETO ROCHA SARMENTO, Símbolo DP-3, matrícula 127.355-8, Membro desta
Defensoria Pública, para responder pelo Centro Educacional do Jovem - CEJ na Comarca da Capital, em caráter de prestação de serviço especial, por
90 (noventa) dias, pelo período de 01 de novembro de 2022 a 30 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM EXERCÍCIO, em
João Pessoa, 6 de fevereiro de 2023.